1

PAUTA N.º 028- 2018

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 021 – 2018

1º - 08 – 2018

Gabinete do Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “e”, Inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se no 1º dia
do mês de agosto do corrente ano, às 19h00min, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua
Eduardo Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  027/2018 – Sessão Ordinária do dia 26/07/2018.

Of. nº 158/2018 Prefeito Municipal de

Rio Bonito do Iguaçu,

Sr. Ademir Fagundes

Solicitando a indicação de um representante do

Poder Legislativo para fazer parte da comissão

disciplinar conforme consta no Art. 175, § 2º do

Estatuto dos servidores públicos do Município de

Rio Bonito do Iguaçu.

Parecer nº 037/2018 Comissão de

Legislação, Justiça e

Redação

Favorável à tramitação do Projeto de Lei nº

029/2018.

Pedido de
Informação nº
003/2018

Vereadores Irineu

Ferreira Camilo, Olide

Bovino, Luiz Fernando

Moreira e Edson

Rodrigo Camargo

Solicitam do Executivo Municipal as seguintes

informações:

I – Qual o valor global atualizado das dívidas

herdadas referente aos anos de 2017 e 2018 até a

data da nomeação da servidora Elenice Silmara de

Oliveira através do Decreto nº 050/2018 de

10/04/2018 referente à Secretaria Municipal de

Saúde de Rio Bonito do Iguaçu?

II – Seja fornecida a esta casa legislativa relação

completa dos fornecedores e prestadores de

serviços (se houver) contendo os valores de

contratos com pendência de pagamento,

relacionados às dívidas herdadas pela nova gestão

da Secretaria em referência.III – Seja fornecido

relatório discriminado por fornecedor contendo

valores já pagos (comprovado com cópia de

notas) pela atual Secretária referente às dívidas

herdadas da gestora que a antecedeu no cargo até

a data deste protocolo.

2. ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Pedido de Informação nº 003/2018.

2.2 MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 2

 Projeto de Lei nº 029/2018 de autoria do Sr. Prefeito Municipal que Abre Crédito Adicional

Especial no Orçamento do Exercício de 2018, no valor de até R$ 2.571.826,36 (dois milhões,

quinhentos e setenta e um mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos).

2.3   MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.4 MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

3. PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais”.

4. TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 1º de agosto de 2018.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente